2003年１月10日

報道各位

業績予想の修正に関するお知らせ

平成14年７月23日に公表した平成15年１月期（平成14年２月１日～平成15年１月31日）の業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成15年１月期連結業績予想数値の修正（平成14年２月１日～平成15年１月31日）

 売上高 経常利益 当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円
前 回 発 表 予 想 （ A ） ２，７３９ ６７０ ３７７

今 回 修 正 予 想 （ B ） ２，１９２ ３４０ １８４

増 減 額 （ B － A ） △５４７ △３３０ △１９３

増 減 率 （ ％ ） △２０％ △４９％ △５１％

前期（平成14年１月期）実績 ２，６１８ ６１９ ２５８

２．平成15年１月期単独業績予想数値の修正（平成14年２月１日～平成15年１月31日）

 売上高 経常利益 当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円
前 回 発 表 予 想 （ A ） ２，６２１ ６９８ ４０４

今 回 修 正 予 想 （ B ） ２，１３０ ３７３ １３７

増 減 額 （ B － A ） △４９０ △３２４ △２６７

増 減 率 （ ％ ） △１９％ △４７％ △６６％

前期（平成14年１月期）実績 ２，５８７ ７３４ ３７４

３．修正の理由
「サイボウズ AG」のプロモーションの遅れ、「サイボウズ ガルーン」の販売支援体制構築の遅れ及び海外子会社

の売上不調等により、連結、単独共に、売上高・経常利益・当期純利益を７月発表の修正予想からさらに下方修正い

たします。

12月は弊社の主力製品「サイボウズ AG」「サイボウズ ガルーン」「サイボウズ デヂエ」とも着実に伸びており、

売上高は前月比で23.6％増、前年同月比で18.3％増という結果となりました。前年同月比では、一昨年12月以来、約

１年ぶりに増加に転じることができました。これにつきましては、着実に事業の基盤作りを行ってきた成果が現れつ

つあると認識しております。今後も、お客様の立場にたった製品開発、積極的なプロモーション、ガルーンの販売体

サイボウズ株式会社

最高経営責任者 高須賀 宣

最高技術責任者 畑 慎也

最高執行責任者 青野 慶久

最高財務責任者 山田 理

 2

制構築などに注力してまいります。

《本件に関するお問い合わせ先》

サイボウズ株式会社 http://cybozu.co.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽1-4-14後楽森ビル18階

TEL： 03-5805-9035 FAX： 03-5805-9036

報道関係者の皆様のお問い合わせ先

広報グループ  pr@cybozu.co.jp

――――――――――――――――――――――――――――――――――

※ 上記電話番号及びメールアドレスの紙面への記載はご遠慮ください。